П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О назначении мирового судьи

судебного участка № 98
Советского района города Махачкалы

В соответствии со статьей 7 и частью 2 статьи 8 Закона Республики Дагестан

«О мировых судьях в Республике Дагестан» Народное Собрание Республики Даге-

стан  п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить мировым судьей судебного участка № 98 Советского района

города Махачкалы Магомедова Гусена Магомедзагировича.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2023 года.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 586 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О назначении мирового судьи

судебного участка № 104 города Каспийска

В соответствии со статьей 7 и частью 2 статьи 8 Закона Республики Дагестан

«О мировых судьях в Республике Дагестан» Народное Собрание Республики Даге-

стан  п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить мировым судьей судебного участка № 104 города Каспийска

Эфендиева Ризвана Ражидиновича.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 587 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О предложении о переименовании

географического объекта «село Кироваул»,
расположенного на территории муниципального района

«Кизилюртовский район» Республики Дагестан, в «село Манапкала»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года
№ 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» и Законом Республики Да-
гестан от 2 октября 2020 года № 62 «О порядке рассмотрения предложений о при-
своении наименований географическим объектам или о переименовании географи-
ческих объектов в Республике Дагестан и о внесении изменений в Закон Республики
Дагестан «Об административно-территориальном устройстве Республики Даге-
стан», на основании предложения администрации муниципального образования
сельского поселения «село Кироваул» Кизилюртовского района Республики Даге-
стан, заключения Главы Республики Дагестан, решения Собрания депутатов муни-
ципального района «Кизилюртовский район» Республики Дагестан, результатов вы-
явленного мнения населения о переименовании географического объекта, располо-
женного на территории муниципального района «Кизилюртовский район» Респуб-
лики Дагестан, Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить предложение о переименовании географического объекта «село
Кироваул», расположенного на территории муниципального района «Кизилюртов-
ский район» Республики Дагестан, с координатами центра географического объекта
– 43°14.2' 46° 50.7' К-38-034, в село «Манапкала».

2. Направить настоящее постановление с материалами и документами, обос-
новывающими переименование географического объекта, в Федеральную службу
государственной регистрации, кадастра и картографии для проведения экспертизы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 620 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О предложении о присвоении наименования «пик Петрасова»

consultantplus://offline/ref=B2E868D462985517D4C2EB5A1FF1203698D0201D4BBCA4BE7A955A702DC276F367872077207A47FF95D7E10CB394201E85B7235Dx5x4I
consultantplus://offline/ref=B2E868D462985517D4C2F557099D7D3F9CDB7C154CB4A6E022CA012D7ACB7CA420C8792263241EAED49CEC0AA888201Ax9x8I
consultantplus://offline/ref=B2E868D462985517D4C2F557099D7D3F9CDB7C154CB4A6E021CA012D7ACB7CA420C8792263241EAED49CEC0AA888201Ax9x8I

географическому объекту, расположенному на территории
муниципального района «Шамильский район» Республики Дагестан

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года

№ 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» и Законом Республики Да-
гестан от 2 октября 2020 года № 62 «О порядке рассмотрения предложений о при-
своении наименований географическим объектам или о переименовании географи-
ческих объектов в Республике Дагестан и о внесении изменений в Закон Республики
Дагестан «Об административно-территориальном устройстве Республики Даге-
стан», на основании предложения администрации муниципального образования
«сельсовет Ругельдинский» Шамильского района Республики Дагестан, заключения
Главы Республики Дагестан, решения Собрания депутатов муниципального района
«Шамильский  район» Республики Дагестан, результатов выявленного мнения насе-
ления о присвоении наименования «пик Петрасова» географическому объекту, рас-
положенному на территории муниципального района «Шамильский  район»  Рес-
публики Дагестан, Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить предложение о присвоении наименования «пик Петрасова» гео-
графическому объекту, расположенному на территории муниципального района
«Шамильский район» Республики Дагестан, с координатами центра географическо-
го объекта – 42°12.66' северной широты, 46° 33.65' восточной долготы.

2. Направить настоящее постановление с материалами и документами, обос-
новывающими присвоение наименования географическому объекту, в Федеральную
службу государственной регистрации, кадастра и картографии для проведения экс-
пертизы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 621 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в пункт 1 постановления

Народного Собрания Республики Дагестан
«О поручении Счетной палате Республики Дагестан»

consultantplus://offline/ref=B2E868D462985517D4C2EB5A1FF1203698D0201D4BBCA4BE7A955A702DC276F367872077207A47FF95D7E10CB394201E85B7235Dx5x4I
consultantplus://offline/ref=B2E868D462985517D4C2F557099D7D3F9CDB7C154CB4A6E022CA012D7ACB7CA420C8792263241EAED49CEC0AA888201Ax9x8I
consultantplus://offline/ref=B2E868D462985517D4C2F557099D7D3F9CDB7C154CB4A6E021CA012D7ACB7CA420C8792263241EAED49CEC0AA888201Ax9x8I

Народное  Собрание  Республики  Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 1 постановления Народного Собрания Республики Дагестан

от 15 ноября 2022 года № 395 - VII НС «О поручении Счетной палате Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 17 ноября, № 05005009992; 30 декабря, № 05005010421;

2023, 6 марта, № 05005010762) изменение, признав утратившим силу подпункт 7.

2. Направить настоящее постановление Председателю Счетной палаты

Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 622 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О депутате

Народного Собрания Республики Дагестан
Алиеве Д.К.

http://www.pravo.e-dag.ru/

В соответствии со статьей 3 Закона Республики Дагестан от 13 июля 1995 года

№ 2 «О комитетах Народного Собрания Республики Дагестан» Народное Собрание

Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т :

1. Избрать депутата Народного Собрания Республики Дагестан Алиева

Девлетхана Курбановича в состав Комитета Народного Собрания Республики Даге-

стан по национальной политике, вопросам общественных и религиозных объедине-

ний и межпарламентским связям.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 623 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О депутате

Народного Собрания Республики Дагестан
Беделове Ш.Б.

В соответствии со статьей 3 Закона Республики Дагестан от 13 июля 1995 года

№ 2 «О комитетах Народного Собрания Республики Дагестан» Народное Собрание

Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т :

1. Избрать депутата Народного Собрания Республики Дагестан Беделова

Шамиля Беделовича в состав Комитета Народного Собрания Республики Дагестан

по экономической политике, инвестициям и предпринимательству.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 624 - VII НС

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об основных итогах деятельности

Народного Собрания Республики Дагестан
за январь – июнь 2023 года

Заслушав доклад Председателя Народного Собрания Республики Дагестан

Аскендерова З.А. «Об основных итогах деятельности Народного Собрания Респуб-

лики Дагестан за январь – июнь 2023 года», Народное Собрание Республики Даге-

стан  п о с т а н о в л я е т :

Доклад «Об основных итогах деятельности Народного Собрания Республики

Дагестан за январь – июнь 2023 года» принять к сведению.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
27 июня 2023 года
№ 625 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Народное  Собрание  Республики  Дагестан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН